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normalforretningsorden/s. 177: »Som øverste 
daglige leder af forvaltningen har borgmesteren 
ansvaret for, at alle formelle forhold vedrørende 
sagsekspeditionen er i orden, dvs. at der er an- 
sat tilstrækkeligt kvalificeret personale til løs- 
ningen af kommunens opgaver. At de ansatte 
iagttager god forretningsskik«., ; 

Folketingets Ombudsmand har gentagne 
gange fastslået, at god forvaltningsskik bl.a. 
dikterer en effektiv registrering af dokumenter, 
som indgår i sager, der underkastes behandling 
i forvaltningen, jf. bl.a. FOB 1989,268: »Formålet 
med bestemmelserne i offentlighedsloven og 
forvaltningsloven om, at adgangen til aktindsigt 
som udgangspunkt også omfatter... indføtelser 
i journaler, registre og andre fortegnelser vedrø- 
rende den pågældende sags dokumenter,... er 
dobbelt. For det første skal den aktindsigtssø- 
gende herigennem kunne få, oplysninger om sa- 
gens samlede behandling hos myndigheden. For 
det andet - og væsentligst - er formålet at give 
den aktindsigtssøgende mulighed for at kon- 
trollere, om den aktindsigtssøgende har fået 
aktindsigt i samtlige de dokumenter, den på- 
gældende mener, at have krav på aktindsigt i.« 

Det påhviler tilsynsrådene at føre tilsyn med 
kommunernes forvaltning af bl.a. den kommu- 
nale styrelseslov, herunder også at føre tilsyn 
med om landets borgmestre lever op til lovens 
krav om forsvarlig sagsbehandling. 

Der henvises i den forbindelse til de i oven- 
nævnte udtalelse fra Folketingets Ombuds- 
mands nævnte journaler, registre og fortegnel- 
ser vedrørende en sags dokumenter. 

Svar (13/4 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
De for hvert amt nedsatte tilsynsråd fører tilsyn 
med, at kommunerne overholder lovgivningen, 
jf. §§ 47 og 61 i lov om kommunernes styrelse. 

Det antages, at kommuner ligesom andre of- 
fentlige forvaltningsmyndigheder har pligt til at 
foretage journalisering, dvs. en systematisk re- 
gistrering, af ind- og udgået post, og at indkom- 
men post bør journaliseres umiddelbart efter 
modtagelsen (samme dag eller dagen efter), og 
således inden de pågældende dokumenter går 
til sagsekspedition. 

Kommunernes pligt til journalisering følger 
af god forvaltningsskik og ikke af lovgivningen, 

og tilsynsrådene påser derfor ikke kommuner- 
nes overholdelse heraf. 

Kommunernes Landsforening har imidlertid 
over for Indenrigsministeriet oplyst, at over 260 
af landets kommuner anvender en af landsfor- 
eningen udarbejdet og løbende opdateret jour- 
nalplan for kommunerne. 

Spm. nr. S 2330 

Til trafikministeren (13/4 2000) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Mener ministeren, at kontorchef Jørn Holdts 
jounalisering af sagen om sikkerhedskonceptet 
for Øresundsforbindelsen er i overensstemmel- 
se med god forvaltningsskik, ministeriets egen 
journaliseringsvejledning og regeringens opfat- 
telse af åbenhed i den offentlige forvaltning, og 
agter ministeren at sikre, at alt indkommen post 
i fremtiden bliver journaliseret?« 

Begrundelse 

Der henvises til radioudsendelsen på PI »Men 
risikoen er utrolig lille«, og http//www.netpro- 
duktion.dk/radio/farligtgods/dok9html fra 
Net Produktion A/S. 

Svar (18/4 2000) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Den 4. juli 1996 modtog Folketingets Trafikud- 
valg og Folketingets Miljø- og Planlægningsud- 
valg Øresundskonsortiets »Sikkerhedskoncept 
for kyst-kyst forbindelsen og som er udarbejdet 
af en arbejdsgruppe, hvori der har været repræ- 
sentanter fra en lang række myndigheder i Dan- 
mark og Sverige. 

Forud herfor har Trafikministeriet i flere om- 
gange modtaget udkast til rapporten, hvoraf ét 
udkast ikke er journaliseret. Dette er ikke i over- 
ensstemmelse med god forvaltningsskik, hvor- 
for reglerne herom vil blive præciseret i ',' : ' 
ministeriet. 


